L'esempio poi addotto per parte di Monsignor Metropolita, dice Monsignor Segretario, essere che nella Russia dal tempo di Clemente 8º, nel quale i Ruteni vennero all'unione con la S. Chiesa Romana, sempre s'è praticato, che quando qualche d'uno di quei Vescovi desidera avere il Coadiutore lo conferisce prima al Metropolita, il quale ponderata, e ben considerata la necessità di chi lo richiede, intima il Sinodo Provinciale, al quale intervengono tutti gl'Arcivescovi, Vescovi, Archimandriti, Proto Archimandrita con i Consultori, o Diffinitori dell'Ordine di S. Basilio, dove (f. 353) eleggono soggetto degno, esemplare, e benemerito della Santa Religione, e poi lo propongono unitamente coll'Istrumento dell'elettione a questa S. Congregazione, e supplicano per il medesimo, acciò possa essere pomosso Coadiutore, come si fa anco con Monsignor Metropolita, quando vi è il bisogno di darli il Coadiutore, il che

però fu detto intendersi, quando si tratta di Coadiutore cum futura successione, come pretendeva il suddetto Vescovo di Leopoli.

In ordine a che si trovano in questo Archivio li seguenti Decreti: Die 7^a Julii 1624: Referente etc. petitionem D. Josephi Velamini Chioviensis Metropolitae Ruthenorum unitorum (f. 353v) cupientis sibi Coadiutorem cum futura successione assumere ex causis, quae in precibus per eum oblatis continentur, S. mus mandavit significari eidem Metropolitae, ut nomet Coadiutorem, quem assumere desiderat, servatis servandis, tam cum Poloniae Rege quam cum aliis, cum quibus de provisione Archiepiscopatus Chioviensis agi consuevit, quia Sanctitas Sua consensum prestabit, et alia faciet, quae ab aliis suis Praedecessoribus in dicta provisione fieri consueverunt. Et die 28 Augusti 1643: Sac. Congregatio censuit, si S. mo placuerit, R. P. D. Metropolitae totius Russiae rutheno unito concedendam (f. 354) esse licentiam congregandi Synodum suorum Archiepiscoporum, Episcoporum, et Prelatorum, qui Metropolitae electioni intervenire solent, ad effectum eligendi personam idoneam, eamque ab eodem Metropolita Sanctitati Suae proponendam, et petendam in suum Coadiutorem cum futura successione; e questo Decreto fu approvato dalla santa memoria di PP. Urbano VIII, sotto li 28 di Sett. dell'istesso Anno.

Die 6 Maii 1652.

Proponente etc. libellum supplicem Metropolitae Russiae, petentis licentiam sibi eligendi Coadiutorem, cum futura successione, prout alias Sac. Congregatio ei impartiri dignata est, cum beneplacito (f. 351v) S. mi D. N., Emin. mi PP. memores, quod de mense 7bris anni 1643 fuit, sic annuente Summo Pontifice Urbano VIII, sa. me., data facultas Oratori convocandi Synodum Provinciale, et ibi consentientibus Archiepiscopis, Episcopis, et Abbatibus rutenis unitis, eligeretur aliquis Coadiutor, decreverunt esse idem nunc exequendum, et observandum et non alias, aliter aut alio modo.